
AGENTURA OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY ČR 
REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ LIBERECKO 

Správa chráněné krajinné oblasti Lužické hory, Spolek přátel Lužických hor a 
Liberecký kraj 

 
Vás zve na  

 

XVII. ročník Lužických ozvěn 
EKOFILMu 

 

9. 11. 2024 
ve Společenském centru (bývalé kino) 

Zdislavy z Lemberka čp. 328 v Jablonném v Podještědí 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    SPLH 
 

 

 
Tato akce je realizována za podpory Ministerstva životního prostředí ČR a Libereckého kraje  

 

                                                                                                   

 

                           



Program 
 
 
 

9:00 – 9:10      Zahájení 
 
 
 

9:10 – 10:10    Štětcem a mačetou 
 
Cestopisný film. S malířem a biologem Janem Dungelem se vydáme do pralesů Jižní Ameriky 
Tento neobyčejný malíř kreslí a maluje s anatomickou přesností. Přibližuje divákům živočichy a 
rostliny, které na svých cestách potká 
 
film z roku 2008, režie Vladimír Šimek 

 
 
 

10:10 - 10:20    Poslední gepardi v Solitaire 
 
Film z namibijské pouště, vypráví příběh divokých gepardů a místních farmářů 
 
film z roku 2024, země původu Německo, české titulky 
 
 
 
 

10:30 – 11:30   Přednáška  „ Žije nám tu zmije“    
 

Zajímavé vyprávění biologa Bc. Lukáše Blažeje z Vlastivědného muzea a galerie 
Česká Lípa o životě našeho jediného jedovatého hada, doplněné promítáním 
fotografií a krátkého videosnímku  
 

 
11:30 – 12:00   Slavnostní předání cen dětské výtvarné  
 
                          soutěže  „Pěvci v Lužických horách“ 

 
 

 

12:00 – 13:00   
 
Občerstvení káva, čaj, koláče… 
během dne je také možné zakoupení výrobků z malého regionálního trhu  

 
 



 
Odpolední blok 

 
 
13:00 – 13:20   Nittaituq  
 
Život Inuitů na Baffinově ostrově. Dokument o globálním oteplování a proměna arktické krajiny  
 
film z roku 2024, země původu Kanada, české titulky 

 
 

13:30 – 14:30   Přednáška  „Jižní Korea“ 
 

O své zážitky z měsíční stáže v Jižní Koreji se s námi podělí Mgr. Markéta 
Kostříková, botanička AOPK ČR, SCHKO Jizerské hory  
 
 

14:30 – 14:50   Strážci krunýře 
 
Nejmenší a nejhustěji obydlený ostrov v Karibiku Barbados je domovem mořských želv.  
Film sleduje bioložku Carlu, která mořské želvy zachraňuje 
 
film z roku 2024, země původu Nizozemsko, české titulky 

 
 

14:50 - 15:05    Ve jménu ledu 
 
Kolumbijské tropické ledovce mizí.. 
 
film z roku 2024, země původu Francie a Švýcarsko, české titulky 
 
 

15:05 - 16:00    Království lesa 
 
Film, který získal Velkou cenu na Ekofilmu 2011 
Dokumentární film v českém znění zachycuje širokou paletu savců, ptáků, hmyzu a přináší tak 
zajímavé záběry jejich chování 
 
země původu Německo, režie Jan Haft 

 
    

16:00 - 16:15     Pepe pod vodou 
 
Pepe zkoumá podvodní svět a sbírá odpadky. Každý den chodí plavat do fjordu u města Kiel. 
Film divákovi ukáže tajemný svět, který zůstává většině skrytý 
 
film z roku 2024, země původu Německo, české titulky 

 
 



 
16:15 - 17:00  Lososí řeka Kamenice 
  
Příběh řeky Kamenice od pramene v Lužických horách až po její ústí v Českosaském Švýcarsku  
Neobyčejné záběry života na souši i pod vodní hladinou. Tento dokumentární film, byl několikrát 
oceněn na různých soutěžích a festivalech. 
 
film z roku 2005, český film, režie Hugo Habrman 

 
 
 

Vstup zdarma 
 
 

 

 

Přejeme příjemnou zábavu! 
 
 


